
 

 

  

 
SMARTFOX 

Light 
 

SMARTFOX 
Pro Light 

 

SMARTFOX 
Pro Light 2 

 

SMARTFOX 
REG 

Extended 

SMARTFOX 
Pro 

 

SMARTFOX 
Pro 2 

 

SMARTFOX 
Pro 2  

3Y 
Art.-Nr. 80A 

 
Art.-Nr. 100A 

1322804 
 
 

0791732486681 
 

0791732486704 

0767523866376 
 
 

3000200073 
 

 

0791732486575 
 

0791732486698 

0767523866383 
 

767523866390 

796554799063 
 

796554799070 

Abmessungen 
80x110x62

mm 
(5TE) 

98x90x58
mm 
(6TE) 

98x90x58
mm 
(6TE) 

160x110x62
mm 
(9TE) 

147x90x58
mm 
(8TE) 

147x90x58
mm 
(8TE) 

147x90x58
mm 
(8TE) 

2-zeiliges Display        

Bedientasten 
zur Menüführung 3x 3x 3x 5x 5x 5x 5x 

my.smartfox 
Live-Monitoring        

my.smartfox 
Premium-Monitoring 

Lizenz 
   n.V. 10 Jahre 10 Jahre 3 Jahre 

Schnittstellen Hardware 

Analogausgang 
24VDC 

0/4-20mA 
0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

24VDC 
0/4-20mA 

0/1-10V 

Micro-SD        

Schließer Relais 
5A/230VAC  1x 1x 4x 4x 4x 4x 

RS485/CAN1)   1x  1x 1x 1x 

LAN        

S0/Digital Input     1x 1x 1x 

PT1000 Eingang  1x 1x  1x 1x 1x 

WLAN2)        

UART        

1) Es kann nur ein Gerät pro  Schnittstelle angebunden werden, sofern nicht anders in der Anleitung angegeben.  Ausgenommen davon sind SMARTFOX Produkte, diese sind 

untereinander kompatibel und können am selben Bus geführt werden. 

2) Nach Möglichkeit ist eine fixe Verkabelung zu bevorzugen 

SMARTFOX 
Vergleichsdatenblatt 

V1.0- Stand 05.2024 
Ämnderungen und Irrtümer vorbehalten 



SMARTFOX 
Vergleichsdatenblatt  

 
SMARTFOX 

Light 
 

SMARTFOX 
Pro Light 

 

SMARTFOX 
Pro Light 2 

 

SMARTFOX 
REG 

Extended 

SMARTFOX 
Pro 

 

SMARTFOX 
Pro 2 

 

SMARTFOX 
Pro 2  

3Y 
Art.-Nr. 80A 

 
Art.-Nr. 100A 

1322804 
 
 

0791732486681 
 

0791732486704 

0767523866376 
 
 

3000200073 
 

 

0791732486575 
 

0791732486698 

0767523866383 
 

767523866390 

796554799063 
 

796554799070 

Schnittstellen Software 

Software-Updates        

Anbindung 
Ladestationen    

1x  
TCP 

5x  
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

Monitoring 
Wechselrichter    

1x  
TCP 

5x 
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

Monitoring 
Batteriespeicher    

1x 
TCPvRTU 

1x 
TCPvRTU 

1x 
TCPvRTU 

1x 
TCPvRTU 

Monitoring 
Externe Zähler     

5x 
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

5x 
TCPvRTU 

Verbrauchsregler     
1x 

TCPvRTU 
1x 

TCPvRTU 
1x 

TCPvRTU 

Kompatibilität SMARTFOX Produkte 

Pro Heater 
3k/4,5k/6k/9k 

1x 
RS4854-
20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

1x 
RS485 

4-20mA3) 

Energy Meter     
1x S0 

5x RS485 
1x S0 

5x RS485 
1x S0 

5x RS485 

Pro Charger     
5x 

RS485 
5x 

RS485 
5x 

RS485 

RS485/Ethernet 
Converter4)     1x 1x 1x 

3) COMMING SOON > Die 4-20mA Schnittstelle befindet sich aktuell in Entwicklung und wird mit einem Softwareupdate zur Verfügung stehen 

4) Der SMARTFOX RS485/Ethernet Converter kann nur für SMARTFOX Pro Charger verwendet werden 

 

V1.0- Stand 05.2024 
Ämnderungen und Irrtümer vorbehalten 


