SMARTFOX

Vergleichsdatenblatt

	SMARTFOX Light	SMARTFOX Pro Light	SMARTFOX Pro Light 2	SMARTFOX REG Extended	SMARTFOX Pro	SMARTFOX Pro 2	SMARTFOX Pro 2 3Y
ArtNr. 80A	1322804	0791732486681	0767523866376	3000200073	0791732486575	0767523866383	796554799063
ArtNr. 100A		0791732486704			0791732486698	767523866390	796554799070
Abmessungen	80x110x62 mm (5TE)	98x90x58 mm (6TE)	98x90x58 mm (6TE)	160x110x62 mm (9TE)	147x90x58 mm (8TE)	147x90x58 mm (8TE)	147x90x58 mm (8TE)
2-zeiliges Display	✓	✓	✓	✓	√	✓	✓
Bedientasten zur Menüführung	3x	3x	3x	5x	5x	5x	5x
my.smartfox Live-Monitoring	X	X	X	√	✓	√	✓
my.smartfox Premium-Monitoring Lizenz	X	X	X	n.V.	10 Jahre	10 Jahre	3 Jahre
		Sch	nnittstellen Ha	rdware			
Analogausgang	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V	24VDC 0/4-20mA 0/1-10V
Micro-SD	✓	√	✓	√	√	✓	✓
Schließer Relais 5A/230VAC	X	٦x	1x	4x	4x	4x	4x
RS485/CAN ¹⁾	X	X	1x	X	lх	٦x	٦x
LAN	X	X	X	✓	✓	✓	\checkmark
SO/Digital Input	X	X	X	X	lх	lх	٦x
PT1000 Eingang	X	lх	1x	X	٦x	٦x	٦x
WLAN ²⁾	X	X	X	X	√	√	✓
UART	X	X	X	X	√	√	√

untereinander kompatibel und können am selben Bus geführt werden.

Nach Möglichkeit ist eine fixe Verkabelung zu bevorzugen

SMARTFOX



Vergleichsdatenblatt

	SMARTFOX Light	SMARTFOX Pro Light	SMARTFOX Pro Light 2	SMARTFOX REG Extended	SMARTFOX Pro	SMARTFOX Pro 2	SMARTFOX Pro 2 3Y
ArtNr. 80A	1322804	0791732486681	0767523866376	3000200073	0791732486575	0767523866383	796554799063
ArtNr. 100A		0791732486704			0791732486698	767523866390	796554799070
		Sch	nnittstellen Sof	tware			
Software-Updates	X	✓	✓	X	✓	✓	√
Anbindung Ladestationen	X	X	X	1x TCP	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU
Monitoring Wechselrichter	X	X	X	1x TCP	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU
Monitoring Batteriespeicher	X	X	X	1x TCPvRTU	1x TCPvRTU	lx TCPvRTU	1x TCPvRTU
Monitoring Externe Zähler	X	X	X	X	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU	5x TCPvRTU
Verbrauchsregler	X	X	X	X	1x TCPvRTU	1x TCPvRTU	1x TCPvRTU
		Kompatib	ilität SMARTF	OX Produkte			
Pro Heater 3k/4,5k/6k/9k	1x RS485 4- 20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾	1x RS485 4-20mA ³⁾
Energy Meter	X	X	X	X	1x S0 5x RS485	1x S0 5x RS485	1x S0 5x RS485
Pro Charger	X	X	X	X	5x RS485	5x RS485	5x RS485
RS485/Ethernet Converter ⁴⁾	×	×	×	X	lх	lx	٦x

V1.0- Stand 05.2024